
Preliminare n. 844 del 19-12-2024

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 799 del 19-12-2024

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Affidamento incarico del servizio di pulizia dei vetri del Municipio, nonché della
pulizia straordinaria del sottoportico del Municipio in occasione del brindisi
natalizio del 24 dicembre 2024 e della festa dell'Epifania del 06 gennaio 2025 alla
ditta Unicooper Servizi Sc con sede a 31033 Castelfranco Veneto (TV)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
 il Dup - documento unico di programmazione 2024/2026 - approvato con deliberazione del
Consiglio comunale 64 del 28 dicembre 2023;

 il bilancio di previsione 2024, pluriennale 2024/2026 e relativi allegati, approvati con
deliberazione del Consiglio comunale 65 del 28 dicembre 2023;

 il Peg - piano esecutivo di gestione 2024-2026 - approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 2 dell'11 gennaio 2024;

ATTESO che necessita effettuare una pulizia dei vetri del Municipio, nonché una pulizia
straordinaria del sottoportico del Municipio in occasione del brindisi natalizio del 24
dicembre 2024 e della festa dell’Epifania del 06 gennaio 2025;

VISTI:
 l’articolo 50, comma 1, lettera b), del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Nuovo
codice dei contratti) che consente l’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo
inferiore a 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando
che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

 l’articolo 49, comma 6 del citato Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 che consente
derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo
inferiore a 5.000 euro e ritenuto opportuno, per motivi di continuità del servizio aderire a
tale disposto;

 l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006, che non prevede l’obbligo, per gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro di fare ricorso al mercato elettronico



della pubblica amministrazione ovvero ad altri analoghi mercati elettronici ovvero al
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;

 che il nuovo codice dei contratti, all’art. 25 è stato previsto, dal primo gennaio 2024,
l’obbligo per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti di utilizzare le piattaforme di
approvvigionamento digitale per svolgere tutte le procedure di affidamento e di
esecuzione dei contratti pubblici, piattaforme certificate secondo le regole tecniche di cui
all’articolo 26;

 che pertanto anche per importi inferiori ad € 5.000,00 risulta necessario gestire
l’affidamento di lavori, servizi e forniture tramite il portale MEPA o altra piattaforma
certificata;

DATO ATTO che per l’incarico del servizio di cui trattasi, è stato chiesto un preventivo alla
ditta Unicooper Servizi SC (P.I. n. 03018260269) con sede a 31033 Castelfranco Veneto (TV)
in Via Circonvallazione Est, 69, appaltatrice del servizio di pulizia degli stabili comunali;

VISTO che la ditta Unicooper Servizi SC ha quantificato l’importo in € 4.098,36 oltre ad €
901,64 per IVA 22% e così complessivamente € 5.000,00;

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, tramite il
portale Servizi A.N.A.C. – Piattaforma dei Contratti Pubblici, il seguente codice CIG
n.B4EB5D7E25;

VISTI:
 gli articoli da 183 a 185, nonché l'articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", disciplinanti il
procedimento di spesa e le regole procedurali per l'assunzione degli impegni e per
l'effettuazione delle spese;

 gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo n. 267/2000, recanti la disciplina
delle funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai Responsabili dei servizi;

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all'adozione delle determinazioni;

 il decreto del Sindaco n. 18 del 04 settembre 2024 con i quali sono stati attribuiti gli
incarichi di elevata qualificazione ed individuati i sostituti degli incaricati in caso di loro
assenza o impedimento;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni;

DATO ATTO che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le
seguenti:

OGGETTO* Affidamento incarico del servizio di pulizia dei vetri del
Municipio, nonché della pulizia straordinaria del
sottoportico del Municipio in occasione del brindisi
natalizio del 24 dicembre 2024 e della festa
dell’Epifania del 06 gennaio 2025

Tipo contratto Servizi
CUP CIG B4EB5D7E25
Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto



AGGIUDICATARIO:
Codice fiscale* 03018260269
RAGIONE SOCIALE* UNICOOPER SERVIZI SC
RUOLO* Azienda Individuale

€ 4.098,36 € 5.000,00Importo aggiudicazione

Importo al netto di IVA 22% Importo lordo di IVA 22%

DETERMINA

1. di incaricare tramite affidamento diretto la ditta Unicooper Servizi Sc (P.I. n.
03018260269) con sede in Via Circonvallazione Est, 69 – 31033 Castelfranco Veneto
(TV), del servizio di pulizia dei vetri del Municipio, nonché della pulizia straordinaria del
sottoportico del Municipio in occasione del brindisi natalizio del 24 dicembre 2024 e
della festa dell’Epifania del 06 gennaio 2025, per l’importo di € 4.098,36 oltre ad €
901,64 per IVA 22% e così complessivamente € 5.000,00;

2. di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con successivo provvedimento, sulla
base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto a acquisito dal creditore e previa
acquisizione dei dati necessari ai fini dell’ottemperanza agli obblighi di tracciabilità;

3. di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che,
ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

4. di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione
trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella
tabella riepilogativa riportata in parte narrativa.

Di impegnare come da seguente tabella

Beneficiario
Indirizzo
Codice fiscale
Partita iva

UNICOOPER SERVIZI SC cod. 2521
VIA CIRCONVALLAZIONE EST, 69 31033 CASTELFRANCO VENETO TV
03018260269
03018260269

Capitolo 121310 / Articolo Servizio pulizie immobili comunali
5° livello 01.03-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia

Causale Affidamento incarico del servizio di pulizia dei vetri del Municipio, nonche della pulizia straordinaria del
sottoportico del Municipio in occasione del brindisi natalizio del 24 dicembre 2024 e della festa dellEpifania del
06 gennaio 2025 alla ditta Unicooper Servizi Sc con sede a 31033 Castelfranco Veneto (TV),

Importo 2024 Euro 5.000,00

CIG B4EB5D7E25 CUP

Il responsabile del servizio
Eveline Gai

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
ai sensi del decreto legislativo 82/2005


